Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL
RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 005/2023

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO,  Prefeito Municipal de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições,  TORNA PÚBLICO a  RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023 do  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto
pelo Edital Nº 001/2023.

I – No  item 1.1 do Edital  supracitado, ficam RETIFICADOS os  requisitos mínimos para provimento dos cargos de
AGENTE DE SAÚDE DA DENGUE e MOTORISTA, conforme abaixo:

CARGO VAGAS REQUISITOS
MÍNIMOS

VENC.
(R$)

Nível/
Padrão

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

G
ru

po
 0

2

Motorista CR
Ensino Fundamental Incompleto  e
Carteira de Habilitação Profissional

1.374,62 P4 44h

G
ru

po
 0

3

Agente de Saúde da Dengue CR
Ensino Médio Completo e Carteira de
Habilitação – no mínimo categoria B

1.550,00 L.E. 40h

II – Os candidatos que tiverem se inscrito para os cargos do item I até o momento da publicação deste edital e não
atendam ao requisito mínimo para provimento, caso desejem inscrever-se para outra vaga, deverão remeter e-mail  à Banca
Examinadora (premier@premierconcursos.com.br)  indicando para qual  vaga deseja  se inscrever,  até  o término do prazo de
inscrições.

III – O anexo IV do Edital 001/2023 fica RETIFICADO conforme abaixo:

ESF 02 - BAIRRO FONSECA

MICROÁREA 07

Avenida 21 de Abril (inclusive travessas), ambos lados: Início casa nº 753 e Fim casa nº: 1120
BR392, ambos lados: Início ponte nova e Fim próximo a ponte
Lagoa dos Pereiras, ambos lados inclusive travessas: Início Trevo da Nutrisa e Fim Cemitério

MICROÁREA 08

Rua Edgar Manke (Vila Alvorada), ambos lados: Início casa nº 01 e Fim casa nº 547
Avenida 7 Setembro, lado direito:  Início casa nº 50 e Fim casa nº 489
Rua Neuza Paes do Amaral, lado direito:  Início casa nº 34 e  Fim casa nº 350
Rua Prof° Ester Freitas Jorge, ambos lados: Início casa nº 88 e  Fim casa nº 314
Rua João Barcelos da Fonseca, ambos lados:  Início casa nº 53 e  Fim casa nº 343
Rua Ervino Zarnott, ambos lados: Início casa nº 90 e Fim casa nº 149
Rua Alberto Vincke, ambos lados: Início casa nº: 17 e Fim casa nº 156
Rua Alda Valente de Oliveira, ambos lados: Início casa nº: 31 e Fim casa nº: 148
Rua Altair Altembur, ambos lados: início casa nº: 25 e Fim casa nº:138

MICROÁREA 09

Avenida 7 de Setembro, lado esquerdo: Início casa nº: 35 e Fim casa nº: 700
Rua Juscelino Kubischek, ambos lados: Início casa nº: 53 e Fim casa nº: 325
Rua Fernando Osório- casa nº 05

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Rua Silva Tavares, ambos lados: Início casa nº: 07 e Fim casa nº: 130
Rua General Osório, ambos lados: Início casa nº: 39 e Fim casa nº: 199
Rua General Câmara, lado esquerdo: Início casa nº:160 e Fim casa nº: 610
Rua Bernadino Silva Mota, ambos lados: Início casa nº: 02 e Fim casa nº: 147
Avenida 21 de Abril, lado direito e esquerdo: LADO DIREITO: Início casa nº: 110 e  fim casa nº: 800.  LADO ESQUERDO: Início
casa nº: 593 e  Fim casa nº: 713
Rua Tarcílio Enéas de Matos, ambos lados:  Início casa nº: 308 e Fim casa nº: 395

MICROÁREA 10

Avenida 21 de Abril, lado esquerdo: Início casa nº: 688 e Fim casa nº: 328
Rua Fernando Osório, lado direito: Início casa nº: 19 e Fim casa nº: 447
Rua Conde de Porto Alegre,ambos lados: Início casa nº: 81 e Fim casa nº: 474
Rua Bento Gonçalves, ambos lados:  Início casa nº: 10 e Fim casa nº: 352
Rua Marechal Deodoro, ambos lados até a ponte: Início casa nº:231 e fim casa nº: 380
Rua Barão do Triunfo, ambos lados:  Início casa nº: 202 e Fim casa nº: 303
Rua General Paranhos, ambos lados, até a ponte: Início casa nº: 398 e Fim casa nº: 566

MICROÁREA 11

Rua Fernando Osório, lado esquerdo: Início casa nº: 40 e Fim casa nº: 418
Rua Silva Tavares, ambos lados: Início casa nº: 218 e Fim casa nº: 649
Rua Júlio de Castilhos, ambos lados: Início casa nº: 252 e fim casa nº:712
Rua General Osório, LADO DIREITO: Início casa nº: 263 e Fim casa nº: 677.  LADO ESQUERDO: Início casa nº: 212 e Fim casa
nº: 324
Rua General Câmara, ambos os lados: Início casa nº: 649 e Fim casa nº: 740
Rua Dom Otaviano, ambos lados: Início casa nº: 115 e Fim casa nº: 232
Rua Guilherme Germano Muller, lado direito: Início casa nº: 09 e Fim casa nº: 49
Barão do Triunfo, ambos lados: Início casa nº: 07 e Fim casa n º: 182
Avenida 21 de Abril, LADO ESQUERDO: Início casa nº: 718 e Fim casa nº: 879.
Rua General  Paranhos, ambos lados: Início casa nº: 250 e Fim casa nº: 361

MICROÁREA 12

Alto do Vime: Início na ponte, ambos lados, até 21ª casa.
Rua Profª Neuza Paes do Amaral, lado esquerdo: início casa nº 341 e Fim casa nº: 333
Rua Edemar Oliveira da Fonseca, ambos lados: Início casa nº: 421 e Fim casa nº: 524
Rua Efigênio Bitencurt, ambos lados: Início casa nº: 422 e fim casa nº: 512
Rua Maria Joaquina Silveira, ambos lados: Início casa nº: 427 e Fim casa nº: 551
Rua Vereador Bruno da Fonseca, ambos lados: Início casa nº: 35 e Fim casa nº: 553
Rua Francisco de Paula Jorge, ambos lados: Início casa nº: 223 e Fim casa nº: 585
Rua Silvio Silveira Duarte, ambos lados: Início casa nº:24 e Fim casa nº: 124
Rua Dario Meireles da Costa, ambos lados: Início casa nº:101 e Fim casa nº: 121
Rua Adriano Brockmann Mota, ambos lados:  Início casa nº: 201 e Fim casa nº: 452
Rua Francisco Soares Meskó, ambos lados, sem numeração, Início no Alto do Vime até a Estrada das Tropas.
Estrada das Tropas; Início no final  da Rua Francisco Soares Meskó, fazendo a volta no Cerro da Aeronáutica e saindo no trevo
com a BR 392  ( próximo ao "lixão" ) e descendo a BR 392 pelo lado direito pegando 3 ( três ) casa na " curva da morte" até o
trevo de acesso ao bairro Fonseca.

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

ESF 03 - TRIÂNGULO

MICROÁREA 13

Rua Manoel Alves Jorge, ambos os lados: Início casa n° 29 e fim casa n° 333
Rua Hélio Ernani Duarte, ambos os lados: Início casa n° 150 e fim casa 293
Rua Madre Manoela Simões: LADO ESQUERDO: Início casa n° 25 e fim casa n° 517. LADO DIREITO: Início casa n° 280 e fim
casa n° 555
Rua Manoel Pompílio da Fonseca: Início casa n° 268 e fim casa n° 302

MICROÁREA 14

Rua Sebastião Ribeiro de Souza: Início casa n° 81 e fim casa n° 164 – Incluindo as travessas n° 1, 2, 3 completas
Rua Manoel Pompílio da Fonseca, ambos os lados: Início Casa 331 e fim casa n° 743
Rua Rosália Lopes Pereira, lado esquerdo: Início casa n° 35 e fim casa n° 186
Rua Fernando Ferrari, lado direito: Início casa n° 36 a fim casa n° 154
Rua Olavo Gomes Duarte, ambos os lados: Início casa n° 03 e fim casa n° 25
Rua Manoel Dias dos Santos, ambos os lados: Início casa n° 20 e fim casa n° 85
Rua Ubiratã Telesca Filgueiras, ambos os lados: início casa n° 475 e fim casa n° 481
Rua Sandra Maria Borges Bezerra, ambos os lados: Início casa n° 459 e fim casa n° 474

MICROÁREA 15

Rua Rosália Lopes Pereira, lado direito: Início casa n° 32 e fim casa n° 187 – Incluindo os apartamentos populares
Rua Fernando Ferrari: LADO ESQUERDO: Início casa n° 190 e fim casa n° 583 – LADO DIREITO: Início casa n° 35 e fim casa
n° 108
Rua Olavo Gomes Duarte, ambos os lados: Início casa n° 30 e fim casa n° 361
Rua Conrado Ernani Bento, ambos os lados: Início na casa n° 17 e fim na casa n° 210
Rua João Borges da Silva, ambos os lados: Início na casa n° 28 e fim na casa n° 75
Rua Manoel Pompílio da Fonseca, ambos os lados: Início casa n° 142 e fim casa n° 335
Rua Belchior Jacinto Dias, lado direito: Início casa n° 970 e fim casa n° 1001
Rua Monsenhor Jacob, ambos os lados: Início
Rua Madre Manoela Simões, lado direito: Início na casa n° 30 e fim casa n° 118
Rua Vereador Darci Gomes Duarte, ambos os lados: Início casa n° 01 e fim casa n° 225
Rua Sandra Maria Borges Bezerra, ambos os lados: Início casa n° 439 e fim casa n° 574
Rua Ilda Nunes Borges, ambos os lados: Início casa n° 45 e fim casa n° 167
Rua Ubiratã Telesca Filgueiras, ambos os lados: Início casa n° 525 e fim casa n° 601

MICROÁREA 16

Rua Leão Silveira Terres, ambos os lados: Início casa n° 348 e fim casa n° 596
Rua Francisco Duarte Ribeiro: Início casa n° 108 e fim casa n° 190
Rua Marçal Martins Leal: Início casa n° 52 e fim casa n° 440
Rua Abílio Braga: Início n° 230 e fim casa n° 705
Rua Izarina Couto Terres: Início  casa n° 79 e fim casa n° 315
Rua Júlio Limeira: Início casa n° 79 e fim casa n° 315
Rua Honorato Pinto Idiarte: Início casa n° 280 e fim casa n° 810
Rua Ângelo Grana Garcia: Início casa nº 84 e fim casa nº 532
Rua Orlando Mario Farina à direita, começo na rua Florício Ribeiro Souza
Rua Monsenhor Jacob: Início casa nº 486 e fim casa nº 540
Rua Florício Ribeiro Souza, um sentido: Início casa nº 26 e fim casa nº 162
Avenida 20 de Setembro: Início casa nº 299 e fim casa 626
Rua José Francisco Jorge, um sentido: Início casa nº 35 e fim casa nº 215
Rua João Paulo Prestes: Início casa nº 27 e fim casa nº 104
Rua Hipólito Gonçalves da Silva: Início casa nº 20 e fim casa nº 109
Rua Tertuliano Souza Lopes: Início casa nº 20 e fim casa nº 36
Rua Abilio Braga, somente um sentido: Início casa nº 01 e fim casa nº 136

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

MICROÁREA 17

Rua Monsenhor jacob : Início casa nº 572 e fim casa nº 785
Rua Ângelo Grana Garcia: Início casa nº 887 e fim casa nº 902
Rua Orlando Mário Farina: Início casa nº 19 e fim casa nº 630
Rua Floricio Ribeiro de Souza, somente um lado: Início casa nº 143 e fim casa nº 023
Rua Belchior Dias, somente um lado: Início casa nº 030 e fim casa nº 104
Avenida 20 de Setembro: Início casa 698 e fim casa nº 927
Manoel Pompílio da Fonseca: LADO DIREITO: Início casa n º 16 e fim casa nº 124 – LADO ESQUERDO: Início casa nº 62 e fim
casa nº 83
Rua José Francisco Jorge, somente um sentido: Início casa nº 64 e fim casa nº 208
Rua Teodoro Timm: Início casa nº 31 e fim casa nº 125
Rua Fernando Ferrari, somente um sentido: Início casa nº 091 e Fim casa nº 1025
Rua José Crespim de Matos: Início casa 41 e fim casa nº 86

MICROÁREA 18

Rua Ernesto Manke: Início casa nº 29 e fim casa nº  125
Rua Joaquim Paulo de Freitas: Início casa nº 25 e fim casa nº 221
Rua Joaquim Maria soares: Início casa nº 190 e fim casa nº 316
Rua Nelson Otto: Início casa nº 118 e fim casa nº 220
Rua Vera Lucia Schiavon Luiz: Início casa nº 44 e fim casa nº 189
Rua Fernando Ferrari, somente um sentido: Início casa nº 690 e fim casa nº 776
Rua Francisco Assis Barbosa: Início casa nº 20 e fim casa nº 205
Rua Valdeci dos Santos Ávila: Início casa nº 56 e fim casa nº 421
Rua Conrado Ernani Bento: Início casa nº 300 e fim casa nº 1619

ESF SANTO ANTÔNIO

MICROÁREA 1 - Assentamento Renascer e Santo Antônio
MICROÁREA 2- Santo Antônio e Rincão Do Progresso
MICROÁREA 3- Santo Antônio e Rincão Do Progresso
MICROÁREA 4- Boa Vista
MICROÁREA 5- Coxilha dos Pereiras e Santo Antônio
MICROÁREA 6- Boa Vista e Rossales

ESF DIOGO FONSECA

MICROÁREA 1- Alto da Cruz
MICROÁREA 2- Alto da Cruz, Alto Alegre
MICROÁREA 3- Assentamento Salso, Cordilheira, Bela Vista, Varzea do Sapato
MICROÁREA 4- Alto Alegre, Assentamento 3 Porteiras, Assentamento Arroio das Pedras
MICROÁREA 5- Assentamento União, Sem Fronteira, Novo Amanhecer, Mãe Terra, Arroio das Pedras
MICROÁREA 6- Armada, Assentamento União e Sem Fronteira
MICROÁREA 7- Armada, Campo do Estado, Cerro das Velhas, Costa do Sapato, faz divisa com Amaral Ferrador e Cristal

IV – Mais informações poderão ser obtidas no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal de Canguçu, situada
na Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro, RS e nos sites www.cangucu.rs.gov.br e www.premierconcursos.com.br,
em caráter meramente informativo.

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Gabinete do Prefeito Municipal de Canguçu/RS, 24 de janeiro de 2023.

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Aline Dutra Weber
Chefe de Gabinete do Prefeito